

**SIGNAL**

Århusgade 88, 2.sal
2100 København Ø
DK - Denmark

Phone: +45 35 29 30 70
www.signal-arki.dk

Rådhusgate 9
0151 Oslo
NO - Norway

Phone: +47 91 89 30 17
www.signal-arki.no

6. februar 2017

PRESSEMEDDELELSE

ISS KØBER KONSULENTFIRMA, DER RÅDGIVER OM ARBEJDSPLADSDESIGN

ISS styrker fokus på strategisk arbejdspladsrådgivning og arbejdspladsdesign gennem købet af konsulentvirksomheden SIGNAL.

- **ISS har i dag indgået en aftale om opkøb af det nordiske konsulentfirma SIGNAL der rådgiver strategisk om hvordan man med arbejdspladsdesign kan forbedre performance.**
- **Baseret på omfattende arbejde med kunder, ledere og medarbejdere har SIGNAL en unik database med brugererfaringer der dokumenterer sammenhængen mellem design af rum og menneskers performance.**
- **Årlig omsætning på omkring DKK 30 millioner, ca. 30 ansatte**
- **Opkøbet ligger godt i tråd med ISS' strategi**

ISS, en ledende global leverandør af facility services, har i dag indgået en aftale om opkøb af konsulentvirksomheden SIGNAL.

Martin Gaarn Thomsen, ISS Group Chief Operating Officer, siger:

"Vores kunder ser i øget grad deres arbejdsplads som en oplevelse. Vi har arbejdet med SIGNAL i en årrække. Gennem dette partnerskab har vi set, hvor stor værdi en arbejdsplads kan have, hvis der er tænkt i pladsoptimering, funktionalitet og kreativitet, og der samtidig leveres services af høj kvalitet til brugerne. Opkøbet af SIGNAL er et naturligt næste skridt for os og det vil styrke vores globale kompetencer betydeligt. Ved at kombinere strategisk styring af arbejdspladsens fysiske rammer og arbejdspladsdesign med Integrated Facility Services, kan vi hjælpe vores kunder til at udnytte deres faciliteter strategisk i arbejdet med at forbedre deres overordnede resultater. Vores globale organisation vil kunne bruge SIGNAL som et 'excellence center'."



Andrew Price, ISS Group Chief Commercial Officer, siger:

"Stadig flere kunder ser outsourcing fra et 'outcome'-perspektiv. Fokus er nu i højere grad på, hvordan arbejdspladsen kan støtte op om deres forretningsformål. Vi har ønsket større viden omkring, hvordan arbejdspladsdesign og servicedesign tilsammen kan drive medarbejderengagement. Med opkøbet af SIGNAL accelererer vi den proces og kan nu tilbyde nye, værdiskabende løsninger for vores kunder."

Gitte Andersen, Direktør, SIGNAL, siger:

"Denne mulighed for at rådgive om strategisk arbejdspladsdesign på globalt plan er som en drøm, der bliver til virkelighed både for min forretningspartner, Per Felthaus, og mig. Integrationen med ISS vil gøre det muligt for os at videreudvikle den strategiske forbindelse mellem medarbejdernes effektivitet og design af arbejdspladser og rum generelt. Vi ser frem til at komme i gang med at udvikle et globalt 'excellence center', som vil blive bygget på vores koncepter, dokumentation og den betydelige mængde data, vi har samlet de seneste år, som dokumenterer det nære forhold mellem arbejdspladsdesign og medarbejderadfærd, tilfredshed og effektivitet."

Signals årlige omsætning er omkring DKK 30 millioner. SIGNAL har på nuværende tidspunkt ca. 30 medarbejdere baseret på kontorer i København og Oslo. Konsulentvirksomheden blev grundlagt i 2000. Kundeporteføljen inkluderer Carlsberg, Nordea, Siemens Windpower, Shell, AstraZeneca, Novozymes, Lego, Deloitte og Mærsk.

Signal vil forblive en selvstændig forretningsenhed under ISS Gruppen. Enheden vil fungere om et 'excellence center' for ISS, som skal styrke Gruppens fokus på rådgivning af kunder omkring hvordan strategisk arbejdspladsdesign, i forbindelse med andre services, kan hjælpe med at styrke medarbejdertilfredsheden og brugeroplevelsen. Det nuværende lederskab af SIGNAL vil forblive ansvarlige for at vækste forretningen som en integreret del af ISS.

Transaktionsprisen vil ikke blive offentliggjort efter aftale mellem køber og sælger. Salget er lukket og afventer ikke yderligere godkendelser.

For medie kontakt

Kenth Kærhøg, Head of Group Communications, +45 38 17 62 05
Lena Stennicke, Global Media Relations Manager, +45 38 17 65 03

For investor kontakt

Nicholas Ward, Head of Group Investor Relations, +45 38 17 62 51
Martin Kjær Hansen, Senior Investor Relations Manager, +45 38 17 64 31